36

Secretaria Legal y Técnica

LA PRmifiiadeQsps Y| 2015

VISTO: Ila Ley N° 13982 y su reglamentacién aprobada por -Decreto N°

2| 1050/09, y

CONSIDERANDO:

Que se propicia la limitacion de las funciones desempefiadas por el
Comisario General del Subescalafén Comando Hugo Gabriel MATZKIN, en el cargo de”
Superintendente Ge!neral de Policia, para el que fuera designado por Decreto N° 758/13;

Que resulta imprescindible proceder a la cobertura de dicho cargo creado
oportunamente por el Decreto N° 74/07 B;

Que en esta instancia, se propicia la designacion del Sr. Pablo Alberto
BRESSI;

Que es importante destacar que el mismo retne las condiciones y
aptitudes para desempefiarse en el citado cargo;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
per el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA




Grovinoia de Puenos e

ARTICULO 1°; Lin:witar, a partir del 11 de diciembre de 2015 en el cargo de Superintendente
General de Policia, al Comisaridf General del Subescalafén Comando Hugo Gabriel

MATZKIN (DNI 13J;529.970 — Clase 1957), en el que fuera designado por Decreto N° 758/13; -

ARTiCULO 2% De!signar, a partir del 11 diciembre de 2015, en el cargo de Superintendente
General de Policia, al Comisario General del Subescalafén Comando Pablo Alberto BRESSI

(DNI 18.100.284 - Clase 1966);

ARTICULO 3°: El presente decreto seﬁé refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos dei Seguridad y Coordinacion y Gestion Publica.

ARTICULO 4°: Registrar, comunicqr, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido, -

archivar. i

e———

STIAN ADRIAN RITONDO
Ministro de Segurid,

DECRETO N° 3 6

T

Lic. ROBERTO GIGANTE ",ur
Ministro de 'Ccorcflinacién ) s
y Gestion Publica
~gvincia de Buenos Aires

MARIA EUGENIAVIDA
Ta

a Pﬁwlncla da Buenos Aires




